INDICAÇÃO Nº 2/11

INDICO, em termos regimentais, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo
de Salmourão, sugerindo:

1 – Providencias para a instalação de armação para o estacionamento de bicicletas na Praça
da Bandeira. Trata-se de reclamação de vários motoristas que tem dificuldade em estacionar
ao redor da Praça devido a grande quantidade de bicicletas que ficam estacionadas ao longo
das guias.

2 – Providencia que sejam identificadas as ruas do Conj. Habitacional Izabel Martins Villas, tal
identificação pode ser feita com a pintura do nome da rua nos postes de iluminação pública.
Sem a  identificação  das  ruas  fica  muito  difícil  a  qualquer  pessoa  encontrar  um  endereço
específico naquele bairro. Tal situação dificulta entrega de produtos comprados por moradores
e  pode  inclusive  trazer  consequência  grave  em  caso  atendimentos  de  emergência.  Já
aconteceu casos em que a ambulância foi chamada para atender morador e não encontrou o
endereço por falta de identificação das ruas.

3 -  Providencia visando convênio para melhorias do Conj. Habitacional Izabel Martins Villas,
como: pavimentação das ruas e galeria de águas pluviais.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Salmourão, 17 de fevereiro de 2011.

VEREADOR JOÃO LEME DOS SANTOS